
DZIENNIK U ,STAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 2 listopada 1949 r. 

Nr 56 
T R E S c: 

Poz.: 
ROZPORZĄDZENIA: 

443 - Ministra Oświaty z dnia 27 września 1949 r. w sprawie podziału Wydziałów Rolniczo-Leśnych 
w Uniwersytetach Jagiellońskim . i Poznańskim • . .•.... 

444 - Przewodniczącego Państwowej Komisji PlanOWania Gospodarczego z dnia 26 października 1949 r 
w sprawie uznania niektórych artykułów za reglamentowane . • • . • . • • 

445 - Ministra Handlu Wewnętrznego z dnia 26 października 1949 r. w sprawie zakazu wypieku pie~ 
czywa pszennego z mąki pszennej 500/0 przemiału . 

446 - Ministra Handlu Wewnętrznego z dnia 26 października 1949 r. o zakazie przemiału pszenicy na 
mąkę pszenną 50Q/o . 

443 
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA OŚWIATY 

z dnia 27 września 1949 r. 

w sprawie podziału Wydziałów Rolniczo-Leśnych w Uniwersytetach Jagiellońskim PoznańsJdm. 

1069 

1070 

1070 

1070 

Na podstawie art. 20 dekretu z dnia 28 października 
1947 r. o organizacji nauki i szkolnictwa wyższego 

(Dz. U. R. P. Nr 66, poz. 415) zarządzam, co następuje: 
§ 1. Wydział Rolniczo-Leśny Uniwersytetu Jagiel- . 

loilskiego w Krakowie dzieli się na dwa Wydziały: 

§ 5. Do Wydziału Rolniczego Uniwersytetu Poz­
nańskiego przechodzą wraz z połączonymi z nimi za­
kładami naukowymi następujące- katedry: 

Wydział Rolniczy i Wydział Leśny. 
§ 2. Do Wydziału Rolniczego Uniwersytetu Jagiel­

lońskiego przechodzą wraz z połączonymi z nimi za­
kładami naukowymi następujące katedry: 

1. Chemii Ogólnej, 
2. Chemii Rolniczej, 
3. Botaniki, 
4. Gleboznawstwa, 
5. Uprawy Roli i Roślin, 

6. Hodowli Roślin i Doświadczalnictwa, 
7. Ogrodnictwa, 
8. Mikrobiologii Rolniczej, 
9. Towaroznawstwa Rolniczego, 

10. Fizjologii i Nauki Żywienia Zwierząt, 
11. Szczegółowej Hodowli Zwierząt, 
12. Hodowli Ogólnej Chowu Drobnego Inwentarza 

i Mleczarstwa, 
13. Maszynoznawstwa Rolniczego, 
14. Inżynierii Rolniczej, 
15. Ekonomii Rolniczej, 
16. Historii Doktryn Ekonomicznych i Społecznych, 

17. Ekonomiki Spółdzielczej, 
18. Organizacji Handlu i Przedsiębiorstw Spółdzielczych, 
19. Historii Rolnictwa i Wsi. 

§ 3. Do Wydziału Leśnego Uniwersytetu, .Tagiel­
lońskiego przechodzą wraz z połączonymi z nimi za­
kładami naukowymi następujące katedry: 

1. Botaniki Leśnej, 
2. Ekologii i Klimatologii, 
3. Zoologii i Entomologii Stosowanej, 
4. Ochrony Lasu i Entomologii Leśnej, _ 
5. Dendrometrii, 
6. Leśnictwa. 

§ 4. Wydział Rolniczo-Leśny Uniwersytetu Poznań­
skiego w Poznaniu dzieli się na dwa Wydziały: Wy­
dział Rolniczy i Wydział Leśny. 

1. Chemii Ogólnej, 
2. Chemii Rolniczej, 
3. Botaniki Ogólnej, 
4. Fizjologii Roślin, 
5. Fitopatologii, 
6. Roślin Przemysłowych, 
7. Gleboznawstwa, 
8. Ogólnej Uprawy Roli i Roślin, 
9. Szczegółowej Uprawy Roli i Roślin, 

10. Doświadczalnictwa Rolniczego i Biometrii, 
11. Ogrodnictwa, 
12. Technologii Rolniczej, 
] 3. Weterynarii Rolniczej, 
14. Ogólnej Hodowli Zwierząt, 
15. Szczegółowej Hodowli Zwierząt, 

16. Rybactwa, Łowiectwa i Hodowli Zwierząt Futer.., 
kowych, 

17. Meteorologii i Klimatologii, 
18. Ekonomii Rolniczej, 
19. Ekonomii Rolniczej i Polityki Gospodarczej, 
20. Historii i Socjologii Wsi, 
21. Pedagogiki Rolniczej. 

§ 6. Do Wydziału Leśnegó Uniwersytetu Poznań­
skiego przechodzą wraz z połączonymi z nimi zakła­
dami naukowymi następujące katedry: 

1. Zoologii i Entomologii, 
2. Szczegółowej Hodowli Lasu, 
3. Ochrony Lasu, 
4. Dendrometrii i Statyki Leśnej, 
5. Inżynierii Leśnej, 
6. Ekonomii i Polityki Leśnej. 

§ 7. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 
ogłoszenia z mocą obowiązującą od dnia 1 września 

1949 r. 

Minister Oświaty:: St. Skrzeszewski 


